
 

pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

  
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 

N.  912 DEL 29/08/2024 
 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Progetto PNRR-MR1- 2023-12378435 “A new diagnostic paradigm for retinitis 
pigmentosa secondary to USH2A pathogenic variants” - CUP 
F23C24000330007 - rettifica parziale DDG n. 793 del 31.07.2024  
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  912 del 29/08/2024 
 

Atto n. 912 del 29/08/2024  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: Progetto PNRR-MR1- 2023-12378435 “A new diagnostic paradigm 
for retinitis pigmentosa secondary to USH2A pathogenic variants” - CUP 
F23C24000330007 - rettifica parziale DDG n. 793 del 31.07.2024  

 
RICHIAMATO il decreto di Direttore Generale n. 793 del 31.07.2024 con il 

quale l’Azienda ha preso atto della partecipazione al progetto PNRR-MR1-2023-

12378435 dal titolo “A new diagnostic paradigm for retinitis pigmentosa 

secondary to USH2A pathogenic variants” il cui CUP è: F23C24000330007; 

 

CONSIDERATO che l’importo corretto del finanziamento ASUFC per la 

realizzazione del progetto PNRR-MR1-2023-12378435 dal titolo “A new 

diagnostic paradigm for retinitis pigmentosa secondary to USH2A pathogenic 

variants” è di € 92.760,00, anziché € 97.760,00, come indicato per mero 

errore materiale nel citato decreto; 

 

DATO ATTO inoltre che, così come stabilito dalla normativa di riferimento, 

dalla documentazione agli atti dell’Ufficio proponente risulta che il presente 

provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile della SOSD Gestione amministrativa ricerca, 

sperimentazioni e progetti finanziati, nel proporre il presente atto, attesta 

l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in ordine alla 

compatibilità con la vigente normativa, la regolarità tecnica ed amministrativa 

e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 
 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  912 del 29/08/2024 
 

Atto n. 912 del 29/08/2024  Pag. 3 di 3  

1) prendere atto che l’importo del finanziamento ASUFC per la realizzazione 

del progetto PNRR-MR1-2023-12378435 dal titolo “A new diagnostic 

paradigm for retinitis pigmentosa secondary to USH2A pathogenic 

variants” (CUP: F23C24000330007) è di € 92.760,00, anziché € 

97.760,00 come indicato per mero errore materiale nel decreto del 

Direttore Generale n. 793 del 31.07.2024; 
 

2) di prendere atto che le voci di spesa e i relativi importi non variano 

rispetto a quanto indicato del decreto citato; 

 

3) di prendere atto che non sono previsti costi aggiuntivi a carico 

dell’Azienda. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
              
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Economico Finanziarie 
Gestione Ricerca e Sviluppo 

  



 Atto n. 912 del 29/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/08/2024 17:05:43
IMPRONTA: 62F313B32C479EFBA237E0DE3F7500429C210B1DD0A7C713683758BEA5C7F4B9
          9C210B1DD0A7C713683758BEA5C7F4B92A65B2A9702345A38F5C480E5394FEE0
          2A65B2A9702345A38F5C480E5394FEE00C552414F3CAEC7C18DE2D5FCF07BA7A
          0C552414F3CAEC7C18DE2D5FCF07BA7A3EC6261BFE408255FD21F284160C0AE5

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/08/2024 17:10:25
IMPRONTA: 2F6358BA14FE2157B4D656CC2D6F8D2AEFEE1A85652A9DEE7FE298DCD73342B9
          EFEE1A85652A9DEE7FE298DCD73342B9723C3C2097C20CEE0B88A6175A7FD9CA
          723C3C2097C20CEE0B88A6175A7FD9CA28E2C2DDFCD3C0E2C772822CE22EDF4D
          28E2C2DDFCD3C0E2C772822CE22EDF4D7C4F6CE14A4345E7BFA0D9812E2760DE

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/08/2024 17:23:43
IMPRONTA: 2BE852D5A852DA80F8BC721E33C73333DC8CBACC161B271B9325DAA954DC118D
          DC8CBACC161B271B9325DAA954DC118D3BB5D7DA78D2B4091DC76A776A5064C7
          3BB5D7DA78D2B4091DC76A776A5064C72374D88D40A3C689EAE4B8C0EF97F12A
          2374D88D40A3C689EAE4B8C0EF97F12AA67A0BA49919F48C4EF9C42777292E61

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/08/2024 17:26:00
IMPRONTA: 2982A8CE0DEF9064B67838E79777FF492D2E0C64896AA239662BD9725C46C250
          2D2E0C64896AA239662BD9725C46C2500A8983C4D43E2707D63629E45CCFC01D
          0A8983C4D43E2707D63629E45CCFC01DF1B467419385FBC9FA1B7048821C447F
          F1B467419385FBC9FA1B7048821C447F7F210974F5FBC27861ECAFC45C5E94EA


